

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 2 марта 2023 года

№ 50

г. Анадырь

О внесении изменений в приказ Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 7 марта 2019 года № 47/1

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа от 7 марта 2019 года № 47/1 «О порядке оформления, выдачи и вручения государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в наименовании приказа слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Во исполнение Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года № 153 (далее – процессные мероприятия), и в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 22 февраля 2023 года № 109 «О реализации на территории Чукотского автономного округа комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

3) в пункте 1 слова «Ведомственной целевой программе» заменить словами «процессных мероприятий»;

4) в наименовании Приложения 1 к приказу слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»;

5) в пункте 1 Приложения 1:

- слова «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами «комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан»;

- слова «Ведомственная целевая программа» заменить словами «процессные мероприятия»;

- дополнить подпунктом 3 в следующей редакции:

«3) граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, вставшие на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, имеющие право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии со статьями 14, 15, 16, 17 и 22 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.»;

6) в пункте 2 слова «Ведомственной целевой программе» заменить словами «процессных мероприятий»;

7) в пункте 4 слова «Ведомственной целевой программы» заменить словами «процессных мероприятий»;

8) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Заполненные через единую автоматизированную информационную систему «ИС ГЖС» сертификаты передаются Департаментом в органы местного самоуправления по месту жительства граждан, являющихся получателями сертификатов, в течение 10 рабочих дней с даты выдачи сертификатов через уполномоченных лиц на основании доверенности от органов местного самоуправления.»;

9) в пункте 15 слова «АИС ПВГО» заменить словами «ИС ГЖС».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление экономики Департамента (Гончарову Л.Г.).

Начальник Департамента

А.А. Калинова